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DZIEŃ 1 Wyjazd w kierunku Włoch 
 
DZIEŃ 2 Przyjazd w okolice Rzymu. Zwiedzanie Rzymu. 

RZYM Barokowy - Via del Corso, jedna z najdroższych i najbardziej prestiżowych ulic handlowych Rzymu, nazywana rzymską Fifth 

Avenue, Fontana di Trevi, najbardziej znana fontanna świata, rozsławiona przez film La Dolce Vita, Schody Hiszpańskie, największe 

wolnostojące schody świata, Fontana della Barcaccia, upamiętniająca kształtem wielką powódź, jaka nawiedziła Wieczne Miasto – według 

legendy woda wyrzuciła w tym miejscu maleńką łódeczkę rybacką, która przez kilka dni dryfowała po placu, Panteon /z zewn./, świątynia 

wszystkich bogów i jeden z najlepiej zachowanych zabytków starożytności w Europie, Fontana dei Quattro Fiume (Fontanna Czterech 

Rzek), której posągi symbolizują cztery rzeki oraz cztery znane wówczas kontynenty, Chiesa di Sant'Agnese in Agone (kościół św. 

Agnieszki), najpiękniejsza barokowa świątynia Rzymu, Via dei Coronari, ulica najsłynniejszych i najlepiej wyposażonych antykwariatów w 

Rzymie, Ponte Sant' Angelo (Most św. Anioła), most zdobią wspaniałe posągi aniołów, Castel Sant' Angelo (Zamek św. Anioła) /z zewn./, 

skąd można podziwiać wspaniałą panoramę Rzymu i bazyliki św. Piotra w Watykanie. Obiadokolacja. Nocleg.  

DZIEŃ 3 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd do Neapolu. NEAPOL - Miasto u podnóża Wezuwiusza jest trzecim, 

biorąc pod uwagę liczbę ludności, miastem Włoch. To właśnie w tym mieście zdefiniowano najbardziej znaną potrawę na świecie - 
pizzę neapolitańską - oraz zaczęto tworzyć lokale zwane "Pizzeriami". W programie zwiedzania Plac Plebiscytu wraz z Bazyliką 
San Francesco di Paola, Teatr San Carlo (zwiedzanie w środku), Pałac Królewski, Galerie Umberto I, Castel Nuovo, Katedra św. 
Januarego, nietuzinkowy przystanek metra Toledo. W czasie wolnym zachęcamy do spróbowania prawdziwej neapolitańskiej pizzy 
(np. Pizzeria Sorbillo) LUB wjazd na szczyt wulkanu WEZUWIUSZ. Dalszy przejazd w kierunku Sycylii. Przeprawa promem przez 

cieśninę Mesyńską. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja.  
 
DZIEŃ 4 Śniadanie. SYRAKUZY – jednego z najpotężniejszych miast greckich w czasach starożytnych. Zwiedzanie Parku 

Archeologicznego z największym na Sycylii teatrem, w którym do dziś wystawiane są dramaty klasyków greckich, zwiedzanie 
kamieniołomów wraz ze słynną grotą „Ucho Dionizjusza”.  Następnie przejazd do KATANII, największego i najbardziej 
dynamicznie rozwijającego się miasta na wschodnim wybrzeżu. KATANIA – wycieczka do stolicy regionu Katanii, położonej u stóp 

Etny. Zwiedzanie: katedra św. Agaty /z zewn/ z jej relikwiami i skarbem oraz z grobowcem Belliniego, słynnego kompozytora 
pochodzącego z Katanii. Następnie fontana dell’Elefante – obelisk ze słoniem i symbol Katanii, klasztor św. Agaty, amfiteatr 
rzymski, którego stopnie zostały wykute w lawie wulkanicznej. Powrót do hotelu. Obiadokolacja.  
 
DZIEŃ 5 Śniadanie.  Po śniadaniu przejazd na ETNĘ – największy i najwyższy czynny wulkan w Europie. Wjazd na wysokość ok. 

2000 m n.p.m., spacer po jednym z wygasłych kraterów. Przejazd do malowniczego kanionu rzeki Alcantara. Możliwość spaceru w 
głąb niezwykłego wąwozu wyrzeźbionego w czarnych bazaltowych skałach przez wartki nurt rzeki.  TAORMINA – najsłynniejszego 

kurortu na wyspie. Spacer po fascynującym starym mieście, wizyta w Teatrze Antycznym - najpiękniejszym starożytnym, greckim 
teatrze we Włoszech, skąd rozciąga się wspaniała panorama na Etnę i wybrzeże Morza Jońskiego. Powrót do hotelu. 
Obiadokolacja 
 
DZIEŃ 6 Śniadanie. Wycieczka śladami ojca chrzestnego – zwiedzanie miast SAVOCA i FORZA D’AGRO – kultowych miejsc i 
miast w których kręcono Ojca Chrzestnego.  Przejazd do wąwozu ALCANTARA - najgłębiej położony wąwóz na Sycylii. Powrót do 

hotelu. Obiadokolacja. 
 
DZIEŃ 7 Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do REGGIO CALABRIA, miasta, które leży nad Cieśniną Mesyńską, a jego 

powstanie datuje się na I p.n.e. W owym czasie, w Reggio Calabria zatrzymał się św. Paweł o czym wspominają Dzieje 
Apostolskie. Przespacerujemy się przepiękną promenadą, z której będziemy mieli okazję zobaczyć wybrzeże Sycylii oraz Etnę. 
Dalszy przejazd w kierunku Rzymu. Zakwaterowanie. Obiadokolacja.  
 
DZIEŃ 8 Śniadanie. Wykwaterowanie. RZYM Starożytny – Koloseum /z zewn./, symbol potęgi cesarzy Rzymu, gdzie odbywały się 

igrzyska m.in. walki gladiatorów, Forum Romanum /z zewn./, najstarszy plac w Rzymie, w czasach starożytnych główny polityczny, 
religijny i towarzyski punkt miasta, Plac Wenecki z Pomnikiem Viktora Emanuela II, Ołtarz Ojczyzny, wzniesiony dla upamiętnienia 
zjednoczenia Włoch, Kapitol /z zew./, najważniejsze wzgórze Rzymu, na które prowadzą przepiękne schody, autorstwa Michała 
Anioła.  Rzym - Watykan: Bazylika Św. Piotra, najważniejszy kościół chrześcijańskiego świata, Ołtarz Papieski, Pieta Michała 
Anioła, grób Jana Pawła II, zespół muzeów i galerii, posiadający bogaty zbiór dzieł sztuki zgromadzonych przez papieży, Kaplica 
Sykstyńska, dzieło życia Michała Anioła, w którym zgodnie z tradycją odbywają się konklawe, podczas których wybierany jest 
papież.  
 
DZIEŃ 9 Przyjazd do Polski 
 
CENA 2399 ZŁ/OS. 
ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE: 
•  transport autokarem 
•  zakwaterowanie w hotelach 
•  wyżywienie –  śniadania, obiadokolacje według programu 
•  ubezpieczenie NNW i KL 

DODATKOWO PŁATNE: 
zwiedzanie z przewodnikiem lokalnymi, wjazd na Etnę, park 

archeologiczny Syrakuzy, teatr grecki w Taorminie, wąwóz 

Alcantara, wycieczka z przewodnikiem śladami ojca chrzestnego, 

degustacja lokalnych miodów i wyrobów sycylijskich, zwiedzanie 

Rzymu, opcjonalny wjazd na Wezuwiusza lub zwiedzanie Neapolu 

– 150 euro/os.  

 

 

WŁOCHY 

SYCYLIA – RZYM – NEAPOL – 
REGGIO DI CALABRIA 

 


